
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Assunzione n. 1 unità di personale con contratto a tempo pieno e indeterminato da inquadrare in 

categoria D, posizione economica D1, CCNL Comparto Funzioni Locali, profilo professionale 

"Funzionario amministrativo contabile"- scorrimento graduatoria ASSAM approvata con decreto 

del Direttore n. 231 del 01/09/2021 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO , per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il 

presente decreto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la L.R. 14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (ESAM)” (BUR 23.01.1997 n.7) e 

s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 

materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTO  il Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 - Approvazione del programma di attività e del   bilancio 
preventivo economico costituito dal conto economico, nota integrativa per l’anno 2021;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 176 del 30.06.2021   “Impegni per stipendi personale proprio A SSAM  a 

tempo indeterminato e determinato - Impegni per stipendi anno 2021, semestre luglio - dicembre”;

DECRETA

- di  assumere l a  seguent e  unità di personale, con contratto  a tempo pieno e  in determinato   con 

inquadramento  in categoria  D , posizione economica  D 1,  CCNL Comparto Funzioni Locali,  profilo 
professionale “ Funzionario amministrativo contabile ” , a decorrere dal 01/ 10/ 202 1   e di assegnarl a  alla   
P.F.Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola:

o Paciarotti Gloria   ( 3 ° classificat a  nella graduatoria ASSAM, approvata con decreto del 

Direttore n. 231 del 01/09/2021)
- che il costo  presunto di tal e  assunzion e   per l’anno 202 1 , comprensivo d egli oneri riflessi, è pari ad 

Euro 8.500,00;
- che tale spesa trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'A.S.S.A.M. per l'anno 202 1 , 

approv ato con decreto del Direttore   n. 271 del 10.12.2020  e che il relativo impegno è stato già 
assunto con Decreto del Direttore n. 176 del 30.06.2021;

- d i trasmettere il presente atto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali della Regione 

Marche, per i successivi adempimenti di competenza;
- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it

Si attesta inoltre  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi ai 
sensi sell’art.6 bis della L.241/1990 e s.m.i.;

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Bordoni



2

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. n.9 del 14.01.1997 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche 

(A.S.S.A.M.). Soppressione dell'Ente di Sviluppo Agricolo delle Marche (E.S.A.M.)”

- L.R. n. 13 del 18.05.2003 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 

materia di competenza regionale”;

- D . L gs n.165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche;

- CCNL Comparto Funzioni locali 2016/2018.

Motivazione ed esito dell’istruttoria:

Con decret i  del Direttore n. 113 del 22.04.2021 e n. 138 del 07.05.2021  è stata indetta la  procedur a  
selettiv a  pubblic a   finalizzat a  all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.  1  unità di personale, 
da inquadrare in categoria D, posizione economica D1, del CCNL Comparto Funzioni Locali, con 
profilo professionale “Funzionario  amministrativo contabile ” nell’ambito dell’Agenzia Servizi del Settore 
Agroalimentare delle Marche (ASSAM)
Con decreto del Direttore n. 231 del 01.09.2021 è stata approvata la graduatoria finale di tale procedura.
Con nota prot.n. 6020 del 02.09.2021 è stata richesta la  disponibilità  all’ assunzione a tempo 
indeterminato e pieno in categoria D,   posizione economica D1, profilo professionale "Funzionario 
amministrativo   contabile” ,   alla candidata risultata vincitrice della procedura selettiva, Sig.ra Silvia 
Santilli che, con nota prot. n. 6040 del 03.09.2021, comunicava la propria rinuncia all’assunzione 
Con nota prot.n.  6050 del 03.09.2021   veniva quindi  richesta la  disponibilità  all’ assunzione  alla  
candidata  2° classificata  nella medesima graduatoria , Sig.ra Lista Antonella, la quale, con 
comunicazione prot. n. 6100 del 06.09.2021,  rinunciava all’assunzione.
Si è quindi proceduto   allo scorrimento d ella  graduatoria  richiedendo ,   con nota prot. n. 6102 del 
06.09.2021,  al la  candidata  3° classificata,  Sig.ra Gloria Paciarotti,  la  disponibilità  all’ assunzione a 
tempo indeterminato e pieno in categoria D,   posizione economica D1, profilo professionale 
"Funzionario amministrativo   contabile” ; c on nota prot .  n. 6147 del 08.09.2021 la Sig.ra Gloria Paciarotti, 
comunicava l’accettazione dell’assunzione.
Per quanto sopra esposto, si propone di  di assumere la  Sig.ra Gloria Paciarotti , con contratto a tempo pieno 
e  in determinato, con inquadramento in categoria D, posizione economica D1, CCNL Comparto Funzioni 
Locali, profilo professionale “Funzionario amministrativo contabile” a decorrere dal 01/10/2021  e di 
assegnarla alla P.F.Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola.
Il  costo presunto di tal e  assunzion e   a tempo  pieno e in determinato,  per l’anno 202 1 , comprensivo degli 
oneri r iflessi, è pari a d Euro 8. 5 00,00  e  tale spesa trova copertura nel bilancio preventivo economico 
dell'A SSAM  per l'anno 202 1 , approvato con decreto del Direttore   n. 271 del 10.12.2020  e il relativo impegno 
è stato già assunto con Decreto del Direttore n .  n. 176 del 30.06.2021  “ Impegni per stipendi personale 
proprio A SSAM  a tempo indeterminato e determinato -  Impegni per stipendi anno 2021, semestre luglio  –  
dicembre”;
Si trasmette il presente atto al S e rvizio Risorse Umane Organizzative e  S trumentali per gli adepimenti di 
competenza e si porocede alla sua pubblicazio sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti



3

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 245 del 16 settembre 2021
		2021-09-15T17:42:32+0200
	Monica Carteletti


		ANDREA BORDONI




